
65577 - 2006-10-31

FILTRA VAC 14
FILTRA VAC 18

Spare parts
Ersatzteile
Pièces détachées
Reservedele



3 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

2 

Zeichenerklärung
Key to symbols
Légende
Symbol erklæring

 ACHTUNG! - Meterware - Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!
 ATTENTION! - Lengths in metres - Please indicate required lenth when ordering!
 ATTENTION! - Longueurs par mètre - Préciser la longueur à la commande!
 BEMÆRK! -  Metervare - Ved bestilling venligst opgive den ønskede længde!

 bestehend aus
 consisting of
 composé de
 bestående af
 

 beinhaltet
 includes
 inclus
 inkludere

Recommended spare parts
A-Parts:
High turning parts. Recommended stock size is: [Number of machines sold  x  0.02] or minimum 1.
These parts are typical: Suction and cooling air filters, filter bags, disposal bags, etc.
B-Parts:
Medium turning parts. Recommended  stock size is: [Number of machines  sold x 0.01] or minimum 1.
These parts are typical: Motor, carbon brushes, floor nozzles, crevice nozzles, power cable, etc.
C-Parts:
Low turning parts. Recommended stock size is: Minimum 1.
These parts are typical: Electrical parts, switches, electronic boards, flow sensor, sockets, contact spring, clamps, wheels, handles, 
etc.

Empfohlene Ersatzteile
A-Teile:
Teile mit hoher Umschlagshäufigkeit. Empfohlene Lagerstückzahl: [Anzahl der verkauften Maschinen x 0,02] oder Minimum 1.
Diese Teile sind typisch: Saug- und Luftfilter, Filtertüten, Entsorgungssäcke, etc.
B-Teile:
Teile mit mittlerer Umschlagshäufigkeit. Empfohlene Lagerstückzahl: [Anzahl der verkauften Maschinen x 0,01 oder Minimum  1.
Diese Teile sind typisch: Motoren, Kohlebürsten, Bodendüsen, Netzleitung, Fugendüsen, etc.
C-Teile:
Teile mit niedriger Umschlagshäufigkeit. Empfohlene Lagerstückzahl: Minimum 1.
Diese Teile sind typisch: Elektrische Teile, Schalter, Platinen, Strömungswächter, Kontaktfedern, Steckdosen, Klammern, Räder, 
Handgriff, etc.

Liste de pièces à stocker
Pièces-A:
Pièces de rechange de la vitesse de rotation haute. Le stock conseillé est : [Nombre de machines acheteés x 0,02] avec un 
minimum de 1.
Classiquement, ces pièces sont:  Filtres d’aspiration et de refroidissement d’air, sacs filtre, sacs à déchets, etc.
Pièces-B:
Pièces de rechange de la vitesse de rotation moyenne. Le stock conseillé est : [Nombre de machines acheteés x 0,01] avec un 
minimum de 1.
Classiquement, ces pièces sont:  Moteur, balais, buses de nettoyage de sol, câble électrique, etc.
Pièces-C:
Pièces de rechange de la vitesse de rotation bas. Le stock conseillé est : Un minimum de 1.
Classiquement, ces pièces sont:  Elements électriques, interrupteurs, circuits imprimés, capteur de flux, prises, ressort de contact, 
agrafes, roues, poignées, etc.

Anbefalede reservedele
A-Parts:
Dele med høj omsætningshastighed. Anbefalet lagerstørrelse: [Antal maskiner solgt  x 0,02] eller minimum 1.
Disse dele er typisk: Suge- og køle luftfiltre, filterposer, affaldsposer  m.v.
B-Parts:
Dele med middel omsætningshastighed. Anbefalet lagerstørrelse: [Antal maskiner solgt  x 0,01] eller minimum 1.
Disse dele er typisk: Motor, kulbørster, gulvdyser, sugemundstykke til sprækker, el-ledning m.v
C-Parts:
Dele med lav omsætningshastighed. Anbefalet lagerstørrelse: Minimum 1.
Disse dele er typisk: Elektriske dele, kontakter, printkort, flow føler, stikdåser, kontaktfjeder, spændestykker, hjul, håndtag m.v.

 Sofort lieferbar
 On stock
 Immédiatement livrable
 Lager vare



3 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

 1 52094A Bow w. Locking Disc Bügel m.Drehgelenk 1 1

 2 80071A Locking Disc Rastscheibe  Innenteil 1 1

 3 52781B Cover Deckel Teppichbürste 1 1

 4 44106A Lamp  230 V Lampe  230 V 1 1

 4 55664A Lamp  120 V Lampe  120 V 1 1

 5 912311 Switch  1-pol. Schalter  1-pol. C 1 1

 6 56859A Pivot Handle Kippgelenk 1 1

 7 58618A Spring Druckfeder 1 1

 8 58309A Bolt Lagerbolzen 2 2

 9 57951A Screw  4x20 Schraube  4x20 2 2

10 51997A Pull Relief Zugentlastung 1 1

11 41966A Cord Interconnect Verbindungsleitung  Saugbürste 1 1

12 55805A Pedal Tritthebel 1 1

13 58617A Extension Spring Zugfeder 1 1

14 53417A Spring Blattfeder 1 1

15 53010A Safety Ring  5 Sicherungsscheibe 5 2 2

16 55139B Housing Suction Brush  14” Gehäuse Saugbürste  14” 1

16 55140B Housing Suction Brush  18” Gehäuse Saugbürste  18” 1

17 50160A Axle Radachse 2 2

18 59905A Wheel Laufrolle 2 2

19 80072A Screw  4x12 Schraube  4x12 4 4

20 57402A Roller Rolle 3 3

21 51485A Brush Roller  14” Bürstenwalze  14” C 1

21 51486A Brush Roller  18” Bürstenwalze  18” C 1

=>30.04.2005



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

4 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

5 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

22 57715A Safety Ring  Ø6 Sicherungsscheibe  Ø6 2 2

23 31933 Roller Bearing  608-2Z Wälzlager  608-2Z C 2 2

24 50673A Bearing Lagerbock 1 1

25 57387A Retainer Nietwinkelset 1 1

26 53010A Safety Ring  5 Sicherungsscheibe 5 1 1

27 53011A Screw Linsensenkschraube 1 1

28 59886A Washer  6x12x0,3 Stützscheibe  6x12x0,3 2 2

29 57335A Pin Sicherungsstift 1 1

30 55668A Cover Plate (Red) Abdeckscheibe (Rot) 1 1

31 50570A Switch  1,6A Überstromschutzschalter  1,6A 1 1

32 56024A Strap Lasche 1 1

33 55705A Latch Foot Rasthebel 1 1

34 56402A Stopper Anschlagschiene 1 1

35 56045A Motor Bearing Ring Motorlagerring 1 1

36 50451A Bracket Spannstück 1 1

37 46110A Electronic Elektronik 1 1

38 52095A Distance Piece Distanzscheibe 1 1

39 55801A Lever Tension Spannhebel 2 2

40 57264A Driver Ritzel Saugbürstenantrieb B 1 1

41 56044A Motor Bearing Ring Motorlagerring 1 1

42 44815A Motor  230V/1~/50 Motor  230V/1~/50 1 1

42 56056B Motor  120V Motor  120V 1 1

43 51457A Carbon Brush Kohlebürste 2 2

44 56863A Pin  3h11x35 Zylinderstift  3h11x35 1 1

45 51603A Bumper  “FILTRA VAC 14” Stossfänger  “FILTRA VAC 14” C 1

=>30.04.2005



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

4 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

5 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

45 51604A Bumper  “FILTRA VAC 18” Stossfänger  “FILTRA VAC 18” C 1

46 56861A Plate  “FILTRA VAC 14” Bodenplatte  “FILTRA VAC 14” 1

46 56862A Plate  “FILTRA VAC 18” Bodenplatte  “FILTRA VAC 18” 1

47 50127A Axle Verstellachse 1 1

48 56860A Clamping Plate Spannplatte 2 2

49 50674A Bearing  (Black) Lagerköper  (Schwarz) 1 1

50 50922A Cogged Belt Zahnriemen C 1 1

51 50476A Pin Sicherungsstift 2 2

=>30.04.2005



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

6 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

7 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

 1 57335A Pin Sicherungsstift 1 1

 2 52094A Bow w. Locking Disc Bügel m.Drehgelenk 1 1

 3 80071A Locking Disc Rastscheibe  Innenteil 1 1

 4 912311 Switch  1-pol. Schalter  1-pol. C 1 1

 5 56859A Pivot Handle Kippgelenk 1 1

 6 58309A Bolt Lagerbolzen 2 2

 7 58618A Spring Druckfeder 1 1

 8 57951A Screw  4x20 Schraube  4x20 2 2

 9 302002955 Cord interconnect Verbindungsleitung schwarz 1 1

10 51997A Pull Relief Zugentlastung 1 1

11 55805A Pedal Tritthebel 1 1

12 58617A Extension Spring Zugfeder 1 1

13 302002956 Axle Radachse 2 2

14 59905A Wheel Laufrolle 2 2

15 51603A Bumper  “FILTRA VAC 14” Stossfänger  “FILTRA VAC 14” C 1

15 51604A Bumper  “FILTRA VAC 18” Stossfänger  “FILTRA VAC 18” C 1

16 50127A Axle Verstellachse 1 1

17 57402A Roller Rolle 3 3

18 56860A Clamping Plate Spannplatte 2 2

19 80072A Screw  4x12 Schraube  4x12 4 4

20 51485A Brush Roller  14” Bürstenwalze  14” C 1

20 51486A Brush Roller  18” Bürstenwalze  18” C 1

21 302002957 Bearing Lagerung kpl. 1 1

22 53417A Spring Blattfeder 1 1

25 302002958 Cover (Blue) Haube (Blau) 1 1

01.05.2005=>



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

6 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

7 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

26 302002959 Cover plate (Green) Abdeckscheibe (Grün) 1 1

27 55668A Cover Plate (Red) Abdeckscheibe (Rot) 1 1

28 302002960 Electronic 230V/0,85A Elektronic 230V/0,85A 1 1

29 302002961 Carbon brush 6.4x6.4x14lg Motorkohle 6.4x6.4x14lg 2 2

30 57264A Driver Ritzel Saugbürstenantrieb B 1 1

31 302002962 Motor bearing ring (Black) Motorlagerring schwarz 1 1

32 302002963 Washer 6x12x0,3 Stützscheibe 6x12x0,3 1 1

33 302002964 Motor 230V cpl. Motor 230V kpl. 1 1

34 302002965 Bearing Motor (Black) Motorlager schwarz 1 1

35 56024A Strap Lasche 1 1

36 55705A Latch Foot Rasthebel 1 1

37 56402A Stopper Anschlagschiene 1 1

39 50451A Bracket Spannstück 1 1

40 56863A Pin  3h11x35 Zylinderstift  3h11x35 1 1

41 55139A Housing Suction Brush 14” (Grey) Gehäuse Saugbürste 14” (Grau) 1

41 55140A Housing Suction Brush 18” (Grey) Gehäuse Saugbürste 18” (Grau) 1

42 50476A Pin Sicherungsstift 2 2

43 55801A Lever Tension Spannhebel 2 2

45 302002966 Bearing cpl. Lagerung kpl. 1 1

46 302002967 Cogged belt 9mm Zahnriemen 9mm C 1 1

47 302002968 Plate “FILTRA VAC 14” Bodenplatte “FILTRA VAC 14” 1

47 302003000 Plate “FILTRA VAC 18” Bodenplatte “FILTRA VAC 18” 1

01.05.2005=>



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

8 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

9 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

 1 2760 Hexagon Nut  M5 Sechskantmutter  M5 2 2

 2 7114132 Toothed Locked Washer  Ø5 Zahnscheibe  Ø5 1 1

 3 302001926 Handle w/ Shaft Filtra Vac Handgriff mit Führungsrohr 1 1

 4 55137B Bracket Kabelhalter 1 1

 5 5166 Washer  5,3x1,6 Scheibe  5,3x1,6 1 1

 6 8883 Screw  M5x20 Flachrundschraube  M5x20 1 1

 7 29541 Crevice Nozzle  Ø36x200 Fugendüse  Ø36x200 1 1

 8 57951A Screw  4x20 Schraube  4x20 8 8

 9 52903B Handle Handgriff 1 1

10 52905B Side Cabinet Verkleidung Hinten 1 1

11 55157B Bracket Winkel 1 1

12 40056A Socket Steckdose  2-polig 1 1

13 80067A Screw  3x12 Schraube  3x12 2 2

14 80068A Palm Grip  LM5x15 [2x] Kreuzgriff  LM5x15 [2x] 2 2

15 52008A Cap Schalterkappe 1 1

16 57952A Switch  1-pol. Schalter  1-pol. 1 1

17 40057A Cable Flachleitung 1 1

18 54734A Insert Insulating  200x140 Dämmeinlage  200x140 1 1

19 41442A Circuit Breaker  120V Temperatursicherung  120V 1 1

19 56504A Circuit Breaker  230V Temperatursicherung  230V 1 1

20 50636A Bushing Clamp  3-pol. Anschlußklemme  3-pol. 1 1

21 40820A Carbon Brush  120V Kohlebürste  120V 2 2

21 40821A Carbon Brush  230V Kohlebürste  230V 2 2

22 43607A Insulation Geräuschdämpfung 1 1

23 52087A Bearing Motorlager 1 1

=>30.04.2005



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

8 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

9 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

24 53931A Insulating  195x65x10 Dämmplatte  195x65x10 1 1

25 54361A Gasket  3x10 Dichtstreifen  3x10 1 1

26 52780B Cover (Blue) Verkleidung Unten (Blau) 1 1

27 54026A Filter Cassette Filtercassette 1 1

29 44920A Motor  120V Turbine m. Lagerring  120V 120 V 1 1

29 44921A Motor  230V Turbine m. Lagerring  230V 230 V 1 1

30 54360A Packing Ring  297x307 Dichtring  297x307 1 1

31 57862A Motor Bearing Ring Motorlagerring 1 1

33 54023A Filter Frame Filterrahmen 1 1

35 57319A Rivet  3x0,5x4 Rohrniet  3x0,5x4 1 1

36 59302A Hose  L45mm Schlauch  L45mm 1 1

37 80069A Screw  m5 Rändelschraube m5 1 1

38 54735A Indicator Füllstandsanzeiger 1 1

39 52906B Covering Front (Blue) Verkleidung Vorn (Blau) 1 1

40 55715A Latch Verriegelung 1 1

41 53408A Spring Blattfeder 1 1

42 50486A Plate Deckplatte 1 1

43 47407A Switch  10A Wippschalter  10A C 1 1

44 58693A Spring Schenkelfeder 1 1

45 55658A Lock Bar  (Red) Riegel  (Rot) 1 1

46 52923A Clip  [Black] Halteclip  [Schwarz] 1 1

47 52779A Cover Plate (Red) Abdeckscheibe (Rot) 1 1

49 55138A Holder Düsenhalter 1 1

50 302000506 Power Cord  H05VV-F 2x0,75x12 Netzleitung  H05VV-F 2x0,75x12 *EU* C 1 1

50 51943A Power Cord Netzleitung *US* C 1 1

=>30.04.2005



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

10 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

11 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

51 52922A Capacitor  0,22 Kondensator  0,22 1 1

52 64895 FILTER BAG SET 5+1+1” Filter-Set  [5+1+1] “FILTRA VAC” A 1 1

53 10369 Screw  M5x25 Zylinderschraube  M5x25 1 1

=>30.04.2005



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

10 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

11 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

61 302002969 Cable conduit Kabelführung 1 1

62 302002970 Cable bushing (Black) Kabeltülle (Schwarz) 1 1

63 302002971 Power cord 12,5m Netzleitung 12,5m *EU* C 1 1

64 52779A Cover Plate (Red) Abdeckscheibe (Rot) 1 1

65 302002972 Clip tube side Clip Rohrseite 1 1

65 302002973 Clip hose side Clip Schlauchseite 1 1

66 57951A Screw  4x20 Schraube  4x20 8 8

67 52903B Handle Handgriff 1 1

69 52905B Side Cabinet Verkleidung Hinten 1 1

71 55157B Bracket Winkel 1 1

72 80067A Screw  3x12 Schraube  3x12 2 2

73 50848A Protection angle black chromates Schutzwinkel  schwarz chromatiert 1 1

74 302002974 Socket Steckdose 2-polig 1 1

75 80068A Palm Grip  LM5x15 [2x] Kreuzgriff  LM5x15 [2x] 1 1

76 52008A Cap Schalterkappe 1 1

77 57952A Switch  1-pol. Schalter  1-pol. 1 1

78 302002975 Cable 830 lg. Flachleitung 830 lg. 1 1

79 54734A Insert Insulating  200x140 Dämmeinlage  200x140 1 1

80 64895 Filter bag Set 5+1+1 Filter-Set  [5+1+1] “FILTRA VAC” A 1 1

81 302002976 Adaptor Adapter 1 1

82 302002977 Carbon brush with holder Motorkohle mit Halter 2 2

83 302002978 Blower 230V Gebläse 230V 1 1

84 302002979 Insulation Geräuschdämpfung 1 1

85 302002980 Bearing Motorlager 1 1

87 58693A Spring Schenkelfeder 1 1

01.05.2005=>



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

12 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

13 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

88 55658A Lock Bar  (Red) Riegel  (Rot) 1 1

89 54023A Filter Frame Filterrahmen 1 1

90 57319A Rivet  3x0,5x4 Rohrniet  3x0,5x4 1 1

91 59302A Hose  L45mm Schlauch  L45mm 1 1

92 302002981 Indicator 230V Staubfüllanzeige 230V 1 1

93 47407A Switch  10A Wippschalter  10A C 1 1

94 52381A Cover Plate Abdeckplatte 1 1

95 302002982 Plate Verstärkungsplatte 1 1

97 55715B Locking (Blue) Verriegelung (Blau) 1 1

98 53408A Spring Blattfeder 1 1

99 52906B Covering Front (Blue) Verkleidung Vorn (Blau) 1 1

100 302002983 Packing ring Ø5 Dichtschnur Ø5 1 1

102 54026A Filter Cassette Filtercassette 1 1

103 52780B Cover (Blue) Verkleidung Unten (Blau) 1 1

01.05.2005=>



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

12 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

13 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

 1 53054A Hose Sleeve  Rotating Muffe  Drehbar 2 2

 2 57405A Retainer Sprengring 2 2

 3 59318A Hand Tube Handrohr 1 1

 4 57608A Regulator Suction Saugregulierung 1 1

 5 5142 Exten tube Ø36x505MM Saugrohr  Ø35/38x1,5x505 1 1

 6 55141A Suction Hose  Ø40x1200 Saugschlauch  Ø40x1200 m.Handr. 1 1

 7 53075A Socket Connecting Anschlußstutzen 1 1

 8 29541 Crevice Nozzle  Ø36x200 Fugendüse  Ø36x200 1 1

 9 14295 Nozzle universal  Ø36x115 Universaldüse  Ø36x115 1 1

=>30.04.2005



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

14 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

15 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

110 54902A Handle Handgriff 1 1

111 302002984 Set screw M6x12 Gewindestift M6x12 1 1

112 302003009 Clip Düsenclip 1 1

113 302002985 Screw 4x8 Kunststoffschraube 4x8 2 2

114 302002986 Holder Düsenhalter 1 1

116 29541 Crevice Nozzle  Ø36x200 Fugendüse  Ø36x200 1 1

117 302002987 Guide tube 405lg Führungsrohr 405lg 1 1

118 302002988 Toothed locked washer A5.3 Zahnscheibe A5.3 1 1

119 302002989 Screw M5x22 Zylinderschraube M5x22 1 1

119 302002990 Washer 5.3 Scheibe 5.3 1 1

120 302002991 Hexagon nut M5 Sechskantmutter M5 1 1

121 302002992 Tubing insert Rohreinsatz 1 1

122 302002993 Retaining rubber Haltegummi 1 1

123 302002994 Allen key WS 4mm Stiftschlüssel WS 4mm 1 1

01.05.2005=>



65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

14 

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

15 

65
57

7 
- 

20
06

-1
0-

31

Pos. No. Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
4

F
IL

T
R

A
 V

A
C

 1
8

125 302002995 Suction Hose 1200 lg Saugschlauch 1200 m.Handr. 1 1

126 302002996 Socket Connection Anschlußstutzen 1 1

127 53054A Hose Sleeve  Rotating Muffe  Drehbar 2 2

129 57405A Retainer Sprengring 2 2

130 302002997 Hand Tube Handrohr 1 1

131 302002998 Regulator Suction Saugregler 1 1

132 302002999 Suction pipe Saugrohr 1 1

133 14295 Nozzle universal  Ø36x115 Universaldüse  Ø36x115 1 1

01.05.2005=>



www.nilfisk-alto.com

HEADQUARTER

DENMARK 
Nilfisk-Advance Group 
Sognevej 25 
2605 Brøndby 
Denmark
Tel.: (+45) 43 23 81 00
Fax: (+45) 43 43 77 00
E-mail: mail@nilfisk-advance.dk

SALES COMPANIES

AUSTRALIA 
Nilfisk-ALTO 
48 Egerton St. 
PO box 6046 
Silverwater NSW 2128 
Australia
Tel.: (+61) 2 8748 5966 
Fax: (+61) 2 8748 5960

AUSTRIA
Nilfisk-Advance GmbH
Nilfisk-ALTO
Metzgerstrasse 68
A-5101 Bergheim bei Salzburg 
Tel.: (+43) 662 456 400-0 
Fax: (+43) 662 456 400-34 
E-mail: info@nilfisk-alto.at 
www.nilfisk-alto.at

BELGIUM 
Nilfisk-ALTO 
Division of Nilfisk-Advance n.v-s.a. 
Dornveld/Sphere Business Park 
Industrie Asse 3, nr 11 – bus 41 
1731 Zellik-Asse
Belgium 
Tel.: (+32) 02 467 60 50 
Fax: (+32) 02 466 61 50 
E-mail: info.be@nilfisk-alto.com

CANADA
Clarke Canada
Part of the Nilfisk-Advance Group 
4080 B Sladeview Crescent, Unit 1 
Mississauga, Ontario L5L 5Y5 
Canada
Tel.: (+1) 905 569 0266 
Fax: (+1) 905 569 8586

CZECH REPUBLIC
ALTO Ceskà republika s.r.o. 
Zateckých 9
14000 Praha 4
Czech Republic
Tel.: (+420) 24 14 08 419 
Fax: (+420) 24 14 08 439 
E-mail: info@alto-cz.com

DENMARK
Nilfisk-ALTO
Division of Nilfisk-Advance A/S 
Industrivej 1
9560 Hadsund 
Denmark
Tel.: (+45) 72 18 21 00
Fax: (+45) 72 18 21 11 
E-mail: salg@nilfisk-alto.dk 
E-mail: service@nilfisk-alto.dk 
www.nilfisk-alto.dk

Nilfisk-ALTO Food Division 
Division of Nilfisk-Advance A/S 
Blytækkervej 2, 
9000 Aalborg
Denmark
Tel.: (+45) 72 18 21 00
Fax: (+45) 72 18 20 99
E-mail: scanio.technology@nilfisk-alto.dk 
www.nilfisk-alto.com

FRANCE
Nilfisk-ALTO
ALTO France SAS 
Aéroparc 1 , 19 rue Icare 
67960 Entzheim 
France
Tel.: (+33) 3 88 28 84 00 
Fax: (+33) 3 88 30 05 00 
E-mail: info@nilfisk-alto.fr 
www.nilfisk-alto.com

GERMANY
Nilfisk-ALTO
Division of Nilfisk-Advance AG 
Guido-Oberdorfer-Str. 10 
89287 Bellenberg 
Germany
Tel.: (+49) (0) 180 5 37 37 37 
Fax: (+49) (0) 180 5 37 37 38 
E-mail: info@nilfisk-alto.de 
www.nilfisk-alto.de

GREECE
Nilfisk-Advance SA 
8, Thoukididou str. 
164 52 Argiroupolis 
Greece
Tel.: (+30) 210 96 33443 
Fax: (+30) 210 96 52187
E-mail: nilfisk-advance@clean.gr

HOLLAND
Nilfisk-ALTO
Division of Nilfisk-Advance BV 
Camerastraat 9 
NL-1322 BB Almere 
Tel.: (+31) 36 5460 760 
Fax: (+31) 36 5460 761 
E-mail: info@nilfisk-alto.nl 
www.nilfisk-alto.nl

HONG KONG
Nilfisk-Advance Ltd.
2001 HK Worsted Mills Ind‘l Bldg., 
31-39 Wo Tong Tsui St. 
Kwai Chung, Hong Kong 
Tel.: (+852) 2427 5951 
Fax: (+852) 2487 5828

HUNGARY
Nilfisk-Advance Kereskedelmi Kft. 
II. Rákóczi Ferenc út 10
2310 Szigetszentmiklos-Lakihegy 
Hungary
Tel.: (+36) 24 475 550 
Fax: (+36) 24 475 551
E-mail: info@nilfisk-advance.hu
Sales: ertekesites@nilfisk-advance.hu 
Service: service@nilfisk-advance.hu 
www.nilfisk-advance.hu

ITALY
Nilfisk-ALTO
Divisione di Nilfisk-Advance A/S 
Località Novella Terza 
26862 Guardamiglio (LO) 
Italy
E-mail: d.puglia@nilfisk-advance.it

JAPAN
Nilfisk-Advance, Inc.
1-6-6 Kita-shinyokohama, Kouhoku-ku, 
Yokohama, 223-0059 
Japan
Tel.: (+81) 45 548 2571 
Fax: (+81) 45 548 2541

MALAYSIA 
Nilfisk-Advance Sdn Bhd 
Sd 14, Jalan KIP 11 
Taman Perindustrian KIP 
Sri Damansara 
52200 Kuala Lumpur 
Malaysia
Tel.: (+60) 3 603 6275 3120 
Fax: (+60) 3 603 6274 6318

NORWAY
Nilfisk-Advance AS 
Bjørnerudveien 24 
1266 Oslo 
Norway
Tel.: (+47) 22 75 17 70 
Fax: (+47) 22 75 17 71 
E-mail: info@nilfisk-alto.no 
www.nilfisk-alto.no

PEOPLE’S REPUBLIC OF CHINA 
Nilfisk-Advance (Shenzhen) Ltd
Block 3, Unit 130, 1001 Honghua Road 
Int. Commercial & Trade Center
Fuitian Free Trade Zone 
518038 Shenzhen P.R. China
Tel.: (+86) 755 8359 7937 
Fax: (+86) 755 8359 1063

POLAND
Nilfisk-Advance Sp. Z.O.O. 
05-800 Pruszków 
ul. 3-go MAJA 8 
Poland
Tel.: (+48) 22 738 37 50 
Fax: (+48) 22 738 37 51 
info@nilfisk-alto.pl 
www.nilfisk-alto.pl

PORTUGAL
Nilfisk-ALTO
Division of Nilfisk-Advance Lda
Sintra Business Park 
Zona Industrial da Abrunheira
Edificio 1, 1° A
P-2710-089 Sintra
Tel.: (+35) 808 200 537 
Fax: (+35) 121 911 2679 
E-mail: mkt@nilfisk-advance.es
www.nilfisk-alto.com

RUSSIA
Nilfisk-Advance LLC 
127015 Moskow 
Vyatskaya str. 27, bld. 7 
Russia
Tel.: (+7) 495 783 96 02 
Fax: (+7) 495 783 96 03 
E-mail: info@nilfisk-advance.ru

SINGAPORE
Nilfisk-Advance Pte. Ltd. 
Nilfisk-ALTO Division 
40 Loyang Drive 
Singapore 508961 
Tel.: (+65) 6 759 9100 
Fax: (+65) 6 759 9133
E-mail: sales@nilfisk-advance.com.sg

SPAIN
Nilfisk-ALTO
Division of Nilfisk-Advance S.A.
Torre D'Ara
Paseo del Rengle, 5 Pl. 10 
E-08302 Mataró 
Tel.: (+34) 902 200 201 
Fax: (+34) 93 757 8020
E-mail: mkt@nilfisk-advance.es 
www.nilfisk-alto.com

SWEDEN
ALTO Sverige AB
Member of Nilfisk-Advance Group 
Aminogatan 18, Box 4029 
S-431 04 Mölndal 
Sweden
Tel.: (+46) 31 706 73 00 
Fax: (+46) 31 706 73 40 
E-mail: info@nilfisk-alto.se 
www.nilfisk-alto.se

TAIWAN
Nilfisk-Advance Taiwan Branch 
No. 5, Wan Fang Road 
Taipei
Taiwan, R.O.C.
Tel.: (+886) 227 002 268 
Fax: (+886) 227 840 843

THAILAND
Nilfisk-Advance Co. Ltd.
89 Soi Chokechai-Ruammitr 
Viphavadee-Rangsit Road 
Ladyao, Jatuchak, Bangkok 10900 
Thailand
Tel.: (+66) 2 275 5630 
Fax: (+66) 2 691 4079

TURKEY
Nilfisk-Advance Profesyonel Temizlik 
Ekipmanları Tic. AŞ. 
Necla Cad. Nl.: 48
Yenisahra /Kadiköy
Istanbul
Turkey
Tel.: (+90) 216 470 08 – 60
Fax: (+90) 216 470 08 – 63
www.nilfisk-advance.com  

UNITED KINGDOM 
Nilfisk-ALTO
Division of Nilfisk-Advance Ltd. 
Bowerbank Way 
Gilwilly Industrial Estate 
Penrith Cumbria CA11 9BQ 
Great Britain
Tel.: (+44) (0) 1768 868995 
Fax: (+44) (0) 1768 864713 
E-mail: sales@nilfisk-alto.co.uk 
www.nilfisk-alto.co.uk

VIETNAM
Nilfisk-Advance Representative Office 
No. 46 Doc Ngu Str. 
Ba Dinh Dist.
Hanoi
SR. Vietnam
Tel.: (+84) 4 761 5642 
Fax: (+84) 4 761 5643 
E-mail: nilfisk@vnn.vn

USA
ALTO Cleaning Systems Inc. 
Part of the Nilfisk-Advance Group
12249 Nations Ford Road 
Pineville, NC 28134 USA
Tel.: (+1) 704 971 1240 
Fax: (+1) 704 971 1241 
E-mail: info@altocsi.com

Clarke
2100 Highway 265 
Springdale, AR 72764 
USA
Tel.: (+1) 479 750 8450
Fax: (+1) 479 750 4540
E-mail: customerservice@clarkeus.com 
www.ClarkeUS.com

Clarke American Sanders 
2100 Highway 265 
Springdale, AR 72764 
USA
Tel.: (+1) 479 750 1000 
Fax: (+1) 479 750 4540 
E-mail:
customerservice@americansanders.com 
www.AmericanSanders.com

American Lincoln
1100 Haskins Road 
Bowling Green, OH 43402 
USA
Tel.: (+1) 419 352 7511 option 2
Fax: (+1) 419 373 4221 
E-mail:
customerservice@americanlincoln.com 
www.AmericanLincoln.com


	FILTRA VAC 14, FILTRA VAC 18
	Suction brush =>30.04.2005
	Suction brush 01.05.2005=>
	Motor, Cabinet parts =>30.04.2005
	Motor, Cabinet parts 01.05.2005=>
	Hose, Nozzles =>30.04.2005
	Handle 01.05.2005=>
	Hose, Nozzles 01.05.2005=>

	return: 


